

Et vigtigt bidrag til fundamentet

Forord

Af Poul Erik Petersen
Landsformand FDC

To forhold kendetegner vort fagtidsskrift *Ledelse & Erhvervsøkonomi*: Det beskriver fundamentet i civiløkonomernes faglige virke ved at knytte forbindelsen mellem teorien og den praktiske virkelighed. Det er endvidere stærkt meriterende at få en artikel optaget i tidsskriftet.

Dermed rører vi ved det væsentlige netop nu, hvor L&E markerer sit 10-års jubilæum ved i dette nummer at behandle skandinavisk ledelsesteori gennem bidrag fra en række førende skandinaviske professorer, der har deres metier omkring handelshøjskolerne. FDC anser det nemlig som en af sine vigtigste opgaver at bidrage til et så højt og opdateret fagligt niveau som muligt blandt civiløkonomer. Der er mange kilder til information, men kun få der på en tilgængelig måde knytter begrebsapparat, viden og anvendelighed sammen til glæde og gavn for de mange, der ønsker at være ajour i en kompleks verden.

Den anerkendelse og respekt, der er omkring tidsskriftet, understreger, at FDC's satsning gennem mange år har været særdeles velbegrundet.

Dette nummer af *Ledelse & Erhvervsøkonomi* er det fjerde festskrift i tidsskriftets mere end 50-årige historie. I 1961 blev der gjort status på erhvervsøkonomien i

anledning af Erhvervsøkonomisk Tidsskrifts 25 års jubilæum. I 1979 fejrede FDC sit 25 års jubilæum med en særlig udgave med titlen "Erhvervsøkonomiens udvikling og betydning for samfundet". Her var ledelsesfunktionen inde i billedet. I 1986 markeredes tidsskriftets 50 års jubilæum gennem et særnummer: "Trends and Megatrends in the Theory of Management".

Nu handler festskriftet om skandinavisk ledelse. Det beskriver udviklingen fra generel erhvervsøkonomi til Ledelse og Erhvervsøkonomi. Der er nu tale om to selvstændige discipliner: Den første omhandler den selvstændige ledelsesfunktion og den anden den specifikke erhvervsøkonomiske kompetence.

Jeg føler trang til at påpege, at dét med skandinavisk ledelse jo ikke er nogen tilfældighed, idet tidsskriftets hovedredaktør gennem mange år, professor Erik Johnsen, mere end nogen anden har æren for, at vi i dag har en egentlig ledelsesdisciplin i Danmark. En stor tak til ham, til alle medredaktørerne gennem årene og til bidragerne ikke mindst. Med dette nummer markerer Ledelse & Erhvervsøkonomi ikke alene de sidste 10 år i en konsekvent satsning på udvikling gennem kvalitet og indsigt, men også betydningen af en skandinavisk vinkel på de to mest centrale hjørnesteene i det merkantile verdensbillede.